
от 29 октября 2018 года

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 

2-го созыва

РЕШЕНИЕ

№ 3-21

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района от 14.06.2016 года №47-155 

«Об утверждении Положения о земельном налоге на территории 
муниципального образования Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (частью 
второй) от 05.08.2000 №117-ФЗ (ред. от 29.12.2017), Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 
2017 года №436-Ф3 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», письмом межрайонной ИФНС России №9 по Тульской области от 
24.09.2018 №08-13/23028 «О внесении изменений» и на основании Устава 
муниципального образования Епифанское Кимовского района, Собрание депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на 
территории муниципального образования Епифанское Кимовского района, 
утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования 
Епифанское Кимовского района от 14.06.2016 г. №47-155 (далее -  Положение):

1.1. Пункт 1.12 изложить в следующей редакции:
«1.12 Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период 

определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по 
истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как 
одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой 
стоимости земельного участка».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Районные будни. 
Кимовский район» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования Епифанское Кимовского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Епифанское Кимовского района
Глава муниципального образова!

Н.Д. Алтухова


